— 1 —

连云港经济技术开发区管理委员会文件
连开委〔2019〕60号

关于印发连云港经济技术开发区

“中华药港”招商引资政策（试行）的通知

各街道办事处，区各部门，各有关单位：

《连云港经济技术开发区“中华药港”招商引资政策（试行）》

已经区党工委、管委会研究通过，现印发给你们，请结合实际认

真落实。

连云港经济技术开发区管理委员会

2019年 9月 20日

— 2 —

连云港经济技术开发区

“中华药港”招商引资政策
（试行）

为加快“中华药港”核心区建设，促进项目快速集聚，对经评

估后入驻“中华药港”核心区的生物医药(含化药、中药及生物制

药)和医疗器械的研发、中试、产业化项目，特制定如下扶持政

策。

载体政策

一、厂房租金扶持。给予企业 7年租金扶持，其中前 2年租

金 100%减免，后 5年租金最高 70%减免。

二、厂房购买扶持。给予企业租用厂房的优先购买权，购买

价格不超过该栋厂房成本价格。

三、厂房装修补贴。对租用孵化器、加速器，从事研发、中

试、服务类项目，给予 500 元/平方米的装修补贴，每个企业补

贴总额不超过 100万元。

四、生产设备补贴。对租用标准厂房的产业化项目，按其实

际投入形成的生产经营性设备投资给予 3%的一次性补贴，每个

企业补贴总额不超过 1000万元。

— 3 —

产业政策

五、创新药奖励。对于化学药品 1-2类、中药和天然药物 1-6

类，治疗用生物制品 1-5类和预防用生物制品 1-4类，新取得临

床批件进入临床试验研究的，每个品种奖励 100万元。新取得国

家新药证书和生产批件并在我区生产、结算的，每个品种奖励

700万元。

六、仿制药奖励。对新通过仿制药一致性评价并在我区生产

结算的企业，每个品种奖励 200万元，每个企业不超过 1000万

元/年；对取得首仿文号并在我区生产结算的企业，每个品种奖

励 400万元。

七、医疗器械奖励。对新取得二类、三类医疗器械证书并在

我区生产、结算的企业，每项分别给予研发生产企业 30万元、

100万元奖励。

八、产品国际化奖励。对获得美国、欧盟、日本或其他国际

医药监管部门产品注册并获准上市的药品制剂或医疗器械品种

的企业，每个企业获得 50万元的奖励；对单品种境外累计销售

额达 3000万元的企业，奖励 100万元。

九、药品上市许可持有人奖励。对取得药品上市许可持有人

资格的企业或个人，在我区实现产业化并单个品种实现年应税销

售收入 500万元以上的，每个品种最高奖励 200万元，每个持有

人最高奖励 1000万元。

— 4 —

十、收购技术奖励。对收购化学药品、中药和天然药物的药

品发明专利、独家品种、首仿药文号以及医疗器械发明专利和技

术并在我区进行产业化生产、结算的企业，按照收购合同价格的

20%给予奖励，最高不超过 800万元；收购生物药专利技术、生

物药研发生产企业的，按照收购合同价格的 20%给予奖励，最高

不超过 3000万元。

财税金融政策

十一、企业贡献奖励。给予企业最高 8年财税奖励，前 3年

每年按其对开发区财政贡献的 100%给予奖励；后 5年每年按其

对开发区财政贡献的 50%给予奖励。

十二、个人所得税奖励。给予每个企业 5名个人所得税扶持

名额（包含高级管理人员和高级研发人员），根据上年度工资薪

金所得缴纳的个人所得税开发区留成部分的 80%返还。

十三、基金扶持。政府引导基金经评估后按照市场化股权投

资予以一定比例的政策性投资，并按约定时间和价格退出。

十四、贷款贴息扶持。对于项目建设获得金融机构贷款的，

也可选择按照国家同期贷款基准利率的 50%进行贴息，补贴期限

不超过 24个月，自投产达效起拨付，每个企业累计贴息额不超

过 1000万元。（此条不与第四条同时享受）

— 5 —

科技政策

十五、研发机构奖励。支持企业建设研发机构，被认定为企

业技术中心、工程中心、工程技术中心的，国家级、省级、市级

分别给予 100万、50万、10万奖励；被认定为重点实验室、企

业研究院、院士工作站的，国家级、省级分别给予 100 万、50

万奖励。

十六、知识产权奖励。对当年发明和实用新型授权量达到 5

件、10件、20件的企业，分别奖励 5万元、10万元、20万元；

对提交 PCT专利申请，当年获得受理书的企业给予 1万元奖励。

十七、高成长性企业奖励。对经认定的区级以上科技小巨人

企业，连续两年营业收入年均增长率达到 20%以上，且两年内年

均入库税收不低于 200万元的，给予企业管理团队 10万元奖励。

人才政策

十八、高端人才创业奖励。对医药领域诺贝尔奖、拉斯克医

学奖获得者、中国两院院士、国际前十强医药企业首席科学家和

研发总监、国家“千人计划”、中科院“百人计划”、教育部“长江

学者”等专家学者带项目、技术和团队在我区进行产业化的项目，

按照项目实际投资额的 20%给予奖励，单个项目不超过 5000万

元。

— 6 —

十九、高端人才生活补贴。高端人才租用区内人才公寓的，

最高给予全额租金减免；子女在区内民办学校就学的，最高给予

5万元补贴；给予每位高端人才每年 4个名额的健康体检。

二十、高端人才落户奖励。高端人才购置市场化配置的人才

住房，享受市购房券优惠政策，政府投资建设的人才住房售价根

据核定成本价确定。

保健品、制药装备、药用包装类项目可参照执行。如本政策

与江苏省、连云港市及开发区其它政策有重复条款，从高但不重

复享受。

本政策由连云港经济技术开发区管委会负责解释，自印发之

日起试行一年。

连云港经济技术开发区管理委员会办公室 2019年 9月 20日印发